

Djursland Autotransport
v/John W. Jensen
Allelev Sund 7
8570 Trustrup

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 8-10-2015
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89 59 40 18
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 08/23360

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos John Jensens papir- og Papsortering

Tilsynsdato: 24/9 2015
Fra virksomheden deltog: John W. Jensen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: John W. Jensen
Virksomhedens CVR-nr.: 36124210
Virksomhedens telefonnr.: 86 33 92 36
Virksomhedens mail-adresse: Ingen
Antal ansatte i virksomheden: Ingen - beskæftiger kun ejer selv
Virksomhedstype: K52 - Omlastestation, op til 30 tons pr. dag

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Opsummering:

- Virksomheden skal registreres i det nationale affaldsregister
- Virksomheden skal nedbringe oplaget til mindre end 30 m³ eller søge om miljøgodkendelse
- Virksomheden må ikke indsamle farligt affald med mindre der er givet godkendelse til det forinden.

Generelt

John Jensen papir- og papsortering modtager hovedsageligt pap fra andre virksomheder, som presses til baller og afhændes til Stena. Der modtages også en smule plast og metal.

Der var ved tilsynet et udendørs oplag af presset pap, ca. 150 baller, som vejer ca. 53 tons (det blev oplyst at en afhentning fra Stena er 48 baller som vejer ca. 17 tons.

Der var desuden et mindre oplag af plast (maks. 3. tons) og af metal (<1 tons).

Der tilføres maksimalt 2-3 vognlæs løs pap pr. dag, hvilket svarer til ca. 3. tons.

Virksomheder der håndterer affald, bliver godkendelsespligtige, såfremt der er kapacitet for tilførsel på mere end 30 tons affald om dagen eller der opbevares mere end der svarer til 4 containere/30 m³. Norddjurs Kommune vurderer at der ikke er tale om en kapacitet for tilførsel på mere end 30 tons idet det løse pap fylder meget og der ikke kan være så stor en mængde i hallen.

Oplagsgrænsen derimod er over de 30 m³ som nævnt ovenfor. Derfor skal godkendelsen **enten søge om miljøgodkendelse eller nedbringe oplaget til en mængde der ikke overstiger 30 m³.**

John Jensen oplyste ved tilsynet at han vil nedbringe oplagets størrelse snarest muligt.

Der må ikke indsamles farligt affald, som akkumulatorer, batterier, oliefiltre osv. Dette er en godkendelsespligtig aktivitet og ønskes der mulighed for indsamling af sådanne fraktioner, skal der ansøges og opnås godkendelse til det forinden.



Affald

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsregister (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere), hvori virksomheden skal være registreret for at kunne håndtere andre virksomheders affald.

Nogle virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal desuden indberette i det nationale affaldsdatasystem (ADS). Der skal indberettes, hvem der modtages affald fra (p-nummer), type og mængde.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Det er ved telefonsamtale 1. okt. 2015 med Svend Larsen (revisor for John Jensen, hjælper med registrering) aftalt at virksomheden skal kontakte Miljøstyrelsen for at få afklaret, hvilken type virksomhed John Jensens Papir og Papsortering skal registreres som. Miljøstyrelsen kan desuden oplyse om der efterfølgende skal indberedning til ADS. Skriftlig information fra miljøstyrelsen herom, bedes videresendt til Norddjurs Kommune.

Norrdjurs Kommune er ikke myndighed på ovenstående forhold, men kan ikke tillade andre virksomheder i kommunen aflevere affald hos John Jensens papir- og papsortering, medmindre der sker registrering. Derfor vil Norrdjurs Kommune om ca. 2 mdr. tjekke at der er sket registrering. Hvis dette ikke er tilfældet, vil Miljøstyrelsen blive orienteret om sagen og Norrdjurs Kommune vil fremover bede virksomheder i kommunen, som pt. afhænder pap mm. til John Jensen om at finde alternative modtagere.

Arealet udenfor blev besigtiget. Indenfor hegnet var der en del løst papir. Det blev påpeget at der jævnlig skal ske oprydning, således at der ikke efterlades papir og plastik på jorden. Dette gælder også mindre fraktioner, som fx de plastikkort (medlemkort fra diverse butikker på kreditkortstørrelse) som der var spredt en del af rundt på jorden. Disse må rives sammen og fjernes. Arealet udenfor hegnet fremstod pænt, der var ingen tegn på papirflugt pga. vind.

Råvarer

Der opbevares en 200 liters tromle med smøreolie til trucks. Den opbevares i en tæt kasse, som kan rumme beholderens volumen.

Støj

Virksomheden er placeret midt i erhvervsparken. Der er mere end 300 meter til nærmeste bolig. pappresseren er placeret indendørs.

Spildevand

Der er ingen processpildevand.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet. Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrollvilkår.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper


Ingen

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2015 kr. 308,70 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.





Offentliggørelse af tilsynsrapport

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på grund af de nye regler for miljøtilsyn¹. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 22. okt. 2015 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

¹ Bekendtgørelse nr. 497 af 15. maj 2013

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 660 af 14. juni 2006 om aktindsigt i miljøoplysninger